
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525090

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001525090

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 217/ISE/2024/GR OBRA CEIP ISABEL LA CATÓLICA DE LA

ZUBIA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000893107
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2N2XAFDOPEQT6F2BGZRQ6HLI3LDIEOSTZP7SCXJA6VJTH
2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3XWGPGKM7JZMLQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 217/ISE/2024/GR OBRA DE ELIMINACIÓN DE BARRERAS
ARQUITECTÓNICAS,INSTALACIÓN PASARELA Y ADECUACIÓN
DE ASEO  EN EL CEIP ISABEL LA CATÓLICA DE LA ZUBIA,
GRANADA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 27/09/2024 09:46:25 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWExZmY3MTBjMTYxZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525090

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	131.862,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 108.976,94 €
Valor estimado: 119.874,63 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/10/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
Calle Joaquina Egüaras
18013 GRANADA

Puntos de contacto:
Teléfono: 958575208
Email: granada.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO FACILITADO ARRIBA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/10/2024 08:00
Lugar de presentación:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN

D.G. de Contratación 27/09/2024 09:46:25 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWExZmY3MTBjMTYxZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525090

SIREC-PORTAL LICITACION ELECTRONICA https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-
publica/perfiles-licitaciones/licitacion-e

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC-PORTAL DE LICITACION
ELECTRONICA
SIREC-PORTAL LICITACION
ELECTRONICA
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-e

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: cd78caf350f96e0f259d7706cbef0dcc736ce84118ccbec720375860f79b58d8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwt8Tn0gPdwn7Z5CG9J9E04SSv4.pdf
(SHA-256: 3b40fa768cfbecf2ff6e3fcbd84a1d598ad6160110373f25b4c39e615f66d838)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 27/09/2024 09:46:25 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWExZmY3MTBjMTYxZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


